

Töid ja tegemisi ELKS Haljala osakonnas

Eesti Looduskaitse Seltsi Haljala osakond on saanud nüüd kolme ja poole kuuseks. Järjest tuleb juurde jaksu ja tahet headeks töödeks-tegemisteks, nii et tujukalt aprilli võime pidada juba te-guderohkeks ja asjalikuks töökuuks.

Ühtekokku 35 Haljala kolhoosnikut, õpetajat ja lasteaednikku said aprillikuus ekskursiooniorganisatoreiks. Selleks tuli neil kuulata loenguid ekskursioonide korraldamisest ja vastu pidada järgnenud teadmiste kontrollil. Enamik teenis maksimaalse hinde. Seega võib loota, et Haljala rahva ekskursioonidele tuleb käes-oleval aastal sisukust ja asjalikkust juurde.

Kodu-uurimine ongi Haljalas seni põhisuunaks olnud. Aprillis sai teoks kodu-uurijate seksiooni loomine. Seksiooni juhhib Endel Roosiväli. Igale leidsime ühiselt ka uurimusliku ülesande Haljala kihelkonna koolide, mõisate või seltside kohta andmete kogumi-seks. Oma töö ja uurimuste tulemustest koostame kodukoha al-bumi. Praegugi on meil Haljala ajaloo kohta juba mitu vihikutäit kirjutisi ja pilte. Koos käime kuu lõpul. Siis annab iga kodu-uurija aru oma tegevusest. Selline aruandlus ei luba laisaks min-na.

Keskseks sündmuseks aprillis oli Haljala kultuurilooline õhtu. Endine Haljala mees Nigol Andresen meenutas XIX sajandi I poolest pärit silmapaistvaid Haljala mehi-naisi. Tartu Kunstimuu-seumi töötaja Virve Hinnov jutustas kunstnik Maibachist, kes on sündinud Haljalas, ja Tõravere astronoom Kivila väljapaistvast astronoomist Sablerist, jällegi Haljala mehest. Sm. Kivila kinkis osakonnale mitu raamatut, mis jutustavad astronoom Sablerist.

Õhtu meeldis. See oli sisukas, pani inimesi arutlema ja juurd-leva ning äratas austust nende vastu, kes mitu põlve meist va-rem Eestimaale au ja kuulsust on toonud.

Heameel on tõdeda Haljala loodusesõprade üha kasvavat hu-vi ja tuumakat kaasalöömist Eesti Looduskaitse Seltsi töödel ning toimetamistel. Igal juhatusel koosolekul tuleb vastu võtta uusi liikmeid, kellest suur osa kultuurimaja üritustest tavaliselt osa ei võtnud ja nii viisi ühiskondlikust elust kõrvale jäi. Haljala osa-konnal on nüüd liikmeid juba Vihulas, Annikveres ja Essus—Varangulgi.

See kõik teeb rõõmu ja lisab tahet töö järjepidevuseks.

Leelo KALLASTE,
ELKS Haljala osakonna esimees